
Id: IRBNY-YYMAN-RYMUL-DBGSC-NFUCI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIX/327/2010
RADY MIEJSKIEJ W RYKACH1)

z dnia 18 marca 2010 r.

w sprawie Regulaminu korzystania z parkingów Gminy Ryki 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1591, z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady korzystania z parkingów Gminy Ryki. 

2. Regulamin ma zastosowanie do parkingów usytuowanych na nieruchomościach Gminy Ryki: 

a) przy ul. Karola Wojtyły, 

b) przy ul. Rynek Stary, 

c) przy ul. Witosa, 

d) przy ul. Wyczółkowskiego. 

§ 2. 1. Parkingi są niestrzeżone i nieodpłatne. 

2. Gmina Ryki nie ponosi odpowiedzialności za kradzieże pojazdów i mienia w nich pozostawionego, ani za 
uszkodzenia mechaniczne pojazdów wynikłe na skutek kolizji, niewłaściwego parkowania oraz działania osób 
trzecich. 

3. Na parkingach mogą parkować wyłącznie samochody o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 T. 

4. Na parkingach wyznacza się miejsca postojowe, odpowiednio oznakowane, przeznaczone do parkowania 
pojazdów użytkowanych przez osoby niepełnosprawne. 

5. Na parkingu zlokalizowanym przy budynku Urzędu Miejskiego w Rykach - ul. Karola Wojtyły 29 wyznacza 
się 4 miejsca postojowe, odpowiednio oznakowane, dla pojazdów służbowych Urzędu Miejskiego w Rykach 
i Ośrodka Pomocy Społecznej w Rykach. 

§ 3. 1. Parkowanie pojazdów winno odbywać się na ogólnie obowiązujących zasadach, wynikających 
z postanowień ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2005r. Nr 108, poz. 908, 
z późn. zm.), z uwzględnieniem ograniczoności miejsca i poszanowaniem praw innych użytkowników pojazdów. 

2. Parkowanie samochodu może odbywać się wyłącznie w miejscach przeznaczonych do parkowania zgodnie 
z poziomym oznakowaniem. 

§ 4. 1. Na parkingu zlokalizowanym przy budynku Urzędu Miejskiego w Rykach - ul. Karola Wojtyły 29, 
w dniach pracy Urzędu Miejskiego w Rykach ( od poniedziałku do piątku) w godzinach od 6:00 do 16:00 
dozwolone jest parkowanie pojazdów na czas niedłuższy niż 1 godzina. 

2. Ograniczenie, o których mowa w ust. 1 nie dotyczą pojazdów służbowych, o których mowa w § 2 ust. 5. 

§ 5. Na parkingach zabronione jest: 

a) umyślne parkowanie pojazdów z nieszczelnym zbiornikiem paliwa lub silnikiem, 

b) mycie pojazdów i sprzątanie wnętrza pojazdów, 

c) naprawianie pojazdów, 

d) spuszczanie wody chłodzącej, paliwa lub oleju. 

§ 6. Samochody zaparkowane niezgodnie z zasadami określonymi w niniejszy regulaminie, a w szczególności 
blokujące wjazd i wyjazd, drogi pożarowe, przejścia dla pieszych lub miejsca przeznaczone do parkowania 
pojazdów użytkowanych przez osoby niepełnosprawne lub przeznaczone dla pojazdów służbowych, mogą zostać 
usunięte na koszt właściciela pojazdu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ryk. 



Id: IRBNY-YYMAN-RYMUL-DBGSC-NFUCI. Podpisany Strona 2

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Krzysztof Piątek

1) Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Lubelskiego Nr NK.II.0911/130/10 z dnia 23 kwietnia 2010r. 


